ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ
Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

Тел. (886161) 31175, факс (886161) 31454; 31175; Е-mail: zikkr1@mail.ru

РЕШЕНИЕ
30 октября 2020 г.

  № 182/1410
Об уничтожении документов, не подлежащих хранению, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов

 на территории муниципального образования Крыловский район

в 2019 году
В соответствии с пунктом 10 статьи 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 63   закона Краснодарского края  от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ « О муниципальных  выборах в Краснодарском крае» 4 и 8 Порядка хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае, утвержденных постановлением  избирательной комиссии Краснодарского края от 04 сентября 2014 года № 126/1586-5, территориальная избирательная комиссия Крыловская       РЕШИЛА:
1. Образовать комиссию по уничтожению избирательной документации указанной в пункте 2 данного решения, в следующем составе:
Андреева Елена Александровна  – председатель территориальной избирательной комиссии Крыловская;
Балабуха Евгения Викторовна  –  секретарь территориальной избирательной комиссии Крыловская;
Репиха Анна Викторовна –член территориальной избирательной комиссии Крыловская  с правом решающего голоса;

Сухина Любовь Дмитриевна – член территориальной избирательной комиссии Крыловская с правом решающего голоса.
2. Выделить к уничтожению следующие документы, связанные с подготовкой и проведением муниципальных выборов   на территории муниципального образования Крыловский район в 2019 году, не подлежащих хранению:
          - подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидатов;

- протоколы об итогах сбора подписей избирателей, об итогах проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидатов, списки лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей;

- опечатанные избирательные бюллетени;

- списки избирателей вместе со всеми официальными документами уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в участковые избирательные комиссии в период уточнения списков избирателей;

- заявлений (обращений) избирателей о предоставлении возможности голосовать вне помещения для голосования;
-  заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать досрочно;

- акты и реестры.
 3. До 01 декабря 2020 года обеспечить уничтожение документов, указанных в пункте 2 настоящего решения, в соответствии с Порядком хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае, и Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае, утвержденных постановлением  избирательной комиссии Краснодарского края от 04 сентября 2014 года № 126/1586-5, комиссионно, с составлением акта (прилагается) в одном экземпляре.
 4. Утвердить форму акта о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению (прилагается).
5.  Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Крыловский район (страница ТИК Крыловская) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя  территориальной избирательной комиссии Крыловская  Е.А. Андрееву.

Председатель

       Е.А. Андреева
Секретарь

        Е.В. Балабуха
Форма акта

Наименование избирательной комиссии

	АКТ

	УТВЕРЖДАЮ

	«_____»_______20____г. № ___________

	Председатель избирательной комиссии

	(место составления)

	(подпись, фамилия, инициалы)

	о выделении к уничтожению документов,

не подлежащих хранению

	«___» _________ 20__ г.

	                      (дата)

На основании постановления избирательной комиссии Краснодарского края от «____» _________ 2014 года № ________ «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае» отобраны к уничтожению в связи с утратой практической ценности и истечением установленных сроков хранения следующие документы:

	№
п/п
	Заголовок дела
или групповой заголовок
документов
	Крайние даты
	Кол-во дел
	Сроки хранения и номера статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

	ед. хр.                        за

	годы

Акт составил:

___________________________________________________________________________

(наименование должности лица, проводившего экспертизу ценности документов)

               ____________________             ________________________

(подпись)                                     (инициалы, фамилия)

Экспертизу ценности провела экспертная комиссия (ЭК) __________________________

(наименование избирательной комиссии)

Председатель ЭК: _______________________               ____________________________________________

                                                        (подпись)                                                  (инициалы, фамилия)

Члены ЭК: _______________________               ____________________________________________

                                       (подписи)                                                  (инициалы, фамилии)

Протокол экспертной комиссии от _______ №   _______

Документы в количестве __________________________________________ дел, томов

                                                             (цифрами и прописью)

весом __________ кг   сданы  в ______________________________________________

                                                                                              (наименование организации)

на уничтожение по приемосдаточной накладной от ______________ № ____________

                                                                                                          (дата)

________________________________________               _____________________             _______________________

      (должность лица, сдавшего документы)                                (подпись)                              (инициалы, фамилия)

Присутствовал ___________________________________ при уничтожении документов

                                     (должность представителя избирательной комиссии)

_______________________               ____________________________________________

               (подпись)                                                  (инициалы, фамилия)